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29 korrik 2010 

 
Në pajtim me nenin 38.4 të Ligjit Nr. 03/L‐086 Mbi Ndryshimet e Rregullores për Veprimtaritë e 
Ofruesve të Shërbimeve të Ujësjellësit, Kanalizimit dhe Mbeturinave, 
 
Duke u mbështetur në paragrafin 36.1(a) të Rregullës së ZRRUM –R 02/U&UZ Mbi Vendosjen e 
Tarifave të Shërbimit nga Ofruesit e Shërbimeve Të Ujit dhe Ujërave të Zeza, dhe Ujit me Shumicë 
në Kosovë të datës 26 janar 2005, dhe të amendamentuar më 22 dhjetor 2006,  
 
Në bazë të marrëveshjes së arritur me NH “Ibër – Lepenc” Sh. A. Prishtinë, për vazhdimin e tarifës 
së furnizimit të ujit me shumicë të pa trajtuar për KRU “Mitrovica” Sh. A. Mitrovicë për vitin 2010 
dhe pas konsultimeve të bëra edhe me vet kompaninë, duke pas parasysh edhe faktin se është 
vlerësuar aplikacioni  i KRU  “Mitrovica”  Sh. A. Mitrovicë gjatë  vitit 2009, në  kuadër  të procesit 
rregullatorë  2009  ‐  2011,    DFTRR/ZRRUM  ka marrë  Vendim  për  zgjatje  të  afatit  të  tarifës  së 
furnizimit të ujit me shumicë të trajtuar për pjesën veriore të qytetit të Mitrovicë e vlefshme nga 
1 prilli 2009  gjerë me 31 mars 2010 edhe për një vit tjetër, me aplikim nga 1 prill 2010 gjerë me 
31 mars 2011. 
  
Zyra Rregulatore për Ujë dhe Mbeturina, nxjerrë këtë: 
 

 
VENDIM Nr. ZRRUM/UTSH‐03/2010 

PËR ZGJATJEN E AFATIT TË ZBATIMIT TË TARIFËS SË FURNIZIM ME UJI ME SHUMICË 
TË TRAJTUAR TË PJESËS VERIORE TE QYTETIT TE MITROVICË 

 
Tarifa aktuale e shërbimit të ujit të trajtuar me shumicë prej 0,123 €/m3 ashtu siç janë përcaktuar 
nga ZRRUM nëpërmes Urdhëresës Tarifore ZRRUM/UTSH‐02/2009,  të datës 6 maj 2009, do  të 
zgjaten edhe për një vit, me vlefshmëri gjerë me 31 mars 2011. 
 
Tarifa  e  ujit  të  trajtuar me  shumicë  të  cilën  KRU  “Mitrovica”  Sh.  A. Mitrovicë  e  aplikon  për 
furnizim të pjesës veriore të qytetit të Mitrovicës do të vlejë për periudhën kohore; 1 prilli 2010 
gjerë me 31 mars 2011. 
 
Arsyet  e  zgjatjes  së  afatit  të  tarifës  ekzistuese  konsistojnë  në  faktin  se  edhe  tarifa  e  ujit  të 
furnizuar nga NH  “Iber‐Lepenc”  Sh. A. Prishtinë me  të  cilën  furnizohet KRU  “Mitrovica”  Sh. A. 
Mitrovicë  me  shumicë  ka  mbet  e  njëjtë  dhe  tarifa  për  këtë  shërbim  sipas  urdhëresës 
ZRRUM/UTSH – 02/2009,  të datës 9 maj 2009 është përcaktuar pas evaluimit që  i  është bërë 
tarifave të procesit  të fundit rregullatorë për ujë me pakicë.  
 
Arsye tjetër për zgjatjen e tarifës së procesit të kaluar tariforë edhe për një vit është se tarifa e 
tillë është e mjaftueshme për ti mbuluar kostot e operimit për trajtim dhe distribuim të ujit, gjerë 
në destinacionin e caktuar  në pjesën veriore të qytetit në Mitrovicë.  
 
Kompania e  juaj ka  të drejtë ankese në këtë Vendim në afat prej 15 ditëve nga marrja e këtij 
Vendimi. 
 

.............................................. 
Raif Preteni, 

Drejtor i ZRRUM 


